tuum illum Dei voluntate rursus viclurum
;

linleo, quo cadaver involulum eral, re-

scisso, ac rursus precibus ad Deum fusis,

1 Nerape Gregorius XV, nam adhuc manet
svntaxis suspensa ex § 2 (r. t.1.
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uiorluo, ut viverci, impcraveral : qui sla-

tini, slupenlibus omnibus, surrexeral vi-

vus: quo lam insigni miraculo commoli,

qui aderant, tum alii multi, crediderant

in Deurn.

Eodem postea loco mendicus quidam

beato viro occurrerat ulccribus plenus :

cuius plagas Franciscus magno charitatis

affectu lavans, atque aquam, qua eas la-

verai, ebibens, ac deinde Deum Palrem

misericordiarum, ul illius pauperis mise-

rereUir, orans, e vestigio, ab omni plaga

atque ulcere , Dei munere
,
pauper ipse

omnino liber surrexeral.

Sed et puer quidam Mulani in Orien-

tali India pestilenti febre e vita sublalus,

ac linleo insutus, de more gentis, viginli

qualuor horis asservatus, flentibus paren-

libus ferebalur ad sepulcbrum: quos ut

vir Dei vidil, misericordia motus super

eos, Deum omnipolentem, ut puerum vi-

vificarci
,
genibus flexis precatus fuerat :

atque aquà benediclà aspersum, rescisso

linleo , signo crucis signaverat : appre-

hensàque manu eius, in nomine Domini

lesu Christi, vivum atque incolumem pa-

renlibus restituerat : ereclà ilio in loco ,

ad lantae rei memoriam conservandam ,

ab incolis magna cura celebritate cruce.

Et successive apud oppidum Combu-

lurac in ora Piscariae puer alius in pu-

teum delapsus , suffocatusque , maxime

cum malris et cognatorum eiulatu efte-

rebatur ; cumque ex proximà ecclesia

Franciscus occurrisset, misertus eorum,

in genua provolutus, oculisque in caelum

fixis, Deum prò vita pueri precatus, eum
apprehensà manu in nomine Domini lesu

Chrisli surgere lusserai : et confeslim

puer surrexeral vivus : quem sanctus vir

reddiderat mairi suae: slupenlibus om-

nibus, ac maximo cum clamore Deo gra-

tias agentibus : quibus ipse praecepit, ne

cui rem geslam narrarenl.

Insuper dum in laponià insula Fran-
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cisciis Chrisli fidcm pracdicarct, acccsse-

rat ad cum morcalor quidam , a mullis

annis caecus, pelcns, ut sibi a Dco, ut

videret, impctraret ; Franciscus, recitato

super eum evangelio, signum crucis ocu-

lis eius impresserat
,
qui eodem temporis

momento luccm amissam recuperaverat.

Postero vero die, reversus ad eum cum

uxore ac universa lamilià, genibus advo-

lutus, gralias agens, et christianam fidem

professus, ad baptismi gratiam una cum

suis omnibus pervcnerat.

Exierat autem tam illustris miracidi

fama per omncm lerram illam: ac mul-

ti, relictis idolis suis, conversi erant ad

verum Deum et lesum Christum lllium

eius. Cumque Servus Dei ad Sinas in

magna navi, qua quingenli vehebantur,

navigarci ; cessaverant adeo venti , ut

quatuordecim diebus navis eodem loco

haesisset immota. Cumque, inter celeras

dilTicultates, aquac penuria valde labora-

ret, multique iam siti deficerent; vir san-

ctus omnia navis vasa marina aquà im-

pleri lusserai : fusisque instanter ad Deum

precibus , super eà signum crucis fece-

rat : ac repente aqua illa salsa, dulcis, sa-

lubrisque effecla eral. Quo miraculo plu-

res, qui in navi erant, inlldeles credide-

rant in Deum : quin eliam aquae illius
,

quae abunde superfuerat
,
polu plurimi

per multas Indiarum provincias variis
,

quibus vexabantur, morbis sanali fuerant.

Ad easdem Sinas conlendens, cum, sae-

vissimà orla tempestale , onines de se

actum esse exislimarent, et gubernalor

navis , ne repentinae vis procellae sca-

pham aui'erret, validis eam rudentibus ad

onei ariani alligari iussissel; non multo

post abruplis rclinaculis, scapham Icm-

pestas abstulerat tanto impetu , ut pene

temporis momento omnium conspeclum

eflìigisset: et prout quisque cognatos et

necessarios in scaphà habcbat , certatim

eorum casum deplorare ceperanl. Fran-

tiomanTim An. e. 1fi«3

ciscus ergo universos collacrymantcs bo-

num eos habere animum iussei'at , ac

praedixerat , fore ut ante triduum tìlia

rcmearet ad matrem : significans , sca-

pham ad onerariam redituram : prout
,

Dco dante, apparare visa fuerat, et rcctc

ad onerariam tendere, et sponle ad illius

latus accedere; atque ita apte se appli-

care, ut illi omnes, qui in eà erant,

commode excepti fuissent: quae eliam in

mediis fluctibus, nemine illam retinente,

lamdiu steterat, quod religaretur ad na-

vim , attonilis omnibus ex miraculo re-

manentibus.

Ad Moluchas insulas eliam Franciscus

advencrat , ubi magno spiritus fervore

verbum Dei primus annuntiabat: atque

in urbe Tolo viginliquinque millia homi-

num baptizaverat: qui, cum suasu tyramni

cuiusdam Christi fidem deseruissent, ec-

clesiam solo aequassent, cruces, sancto-

rumque imagines confregissent et con-

culcassent, Franciscus, zelum Domini ze-

latus, viginti Lusitano?, ac quadrigentos

circiler indigenas ad ullionem tanti sce-

leris incitaveral : coque duce ac victoriae

sponsore, tam pauca militura manus ad-

versus urbem munilissimam , Christi re-

bellem, expeditionem aggrediebatur; sed

cum prope urbem pervenissent, substite-

rat vir Dei, ac orationi se dederat; sta-

limque vicinus mons magnum emiserat

incendium ; adeoque ingentem cineris, ac

pumicum vini eruclaveral, ut urbis, at-

que arcis, quae in edito sita crai, luuros

aequassel : horribilisque proplerea terrae

motus totam urbem concusserat, pluri-

masque domos subverteral : quibus nialis

exlerriti incolae, deserta urbe, in proxi-

mas sylvas confugerant. Urbs itaque a

Francisci mililibus facile capta eral : clves

vero ad eius pedes prostrati, arceptaque

salutari poenilentià, dclicti veniam impc-

traranl.

rilerius , cum inter oasdem insulas
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Kranciscus navigaret, ac sacvissima orla

cssct maris tcmpestas, ad eam sedarnlaiii,

crucifixi imaginem, qiiam collo appositam

gcslare solcbat , undis iminiserat : quac
,

vi proccllae a manibus excussa , in pro-

fiindum maris, non sine magno cius moc-

rore, delapsa erat : sed laetificaverat Do-

minus animam servi sui : nani , cum ad

lerram applicuisset , ac secus litlus iter

faceret, marinus cancer ex undis subito

prosiluerat: atque ante pedcs ipsius ste-

Icrat, eamdem crucem morsibus elevatam

gcrens : et Franciscus in genua provolutus

eam devote susceperat, ac diuturna ora-

lione ob tam egregium niunus Deo gra-

lias egerat.

Prophelico etiam spirilu Deus servum

suum, quem in lucem gentium dederat
,

illuminaverat : atque adeo insigne donuni

plurimis manifestaverat exempiis. Atque

inter celerà, cum Aceni populi, inlcr quos

etiam turcae erant multi, sexaginta navium

classe vedi christianorum naves concre-

massent, ac multos crudclissimis suppli-

ciis affectos enecassent; ducenti ac triginla

milites, in octo naves distribuiti, Fran-

cisco suadente, ac in nomine Domini exer-

cituum victoriam promiltente , classem

barharorum insequuti erant : transactoque

iam mense, cum nullus ab ipsis nuntius

adveniret, consternatis omnibus, iamque

de civium suorum salute desperantibus
,

l'ranciscus in ipsà conflictus bora, clas-

^ium congressum, ac insignem christia-

norum victoriam, haud secus ac si prae-

sens esset, in conciono narraverat: ac

liiem, quo tantae rei nuntius adventurus

esset, praedixerat. Quae omnia, cum in-

genti omnium admiralione, eo ipso, quod

(lesignaverat, tempore, cerlis nunliis ap-

probata fuerant.

Cumque duae naves eodem tempore

e portu solvissent, praedixerat Franciscus,

subortà magna maris tempestale, alleram

naufragium passuram , alteram vero (et

VMI l'I'. iV.) Ah. C. \6t.ì

in hac ipsc rcperiebalur) extra omne maris

periculum in navali dissolvendam: quam

praedictionem utriusquc exitus comproba-

verat: cum altcrius fragmenta non multo

post conspecla fuissent; altera vero, mul-

tis tute peractis itineribus, cum, publicato

vaticinio , sancti patris navis vocarctur
,

ac ubicumque appelleret, cum plausu ex-

ciperetur, demum, post multos annos, in

navali, ut reficeretur, subducta , spontc

corruerat.

Grassante quoque peslilentià in Lusita-

norum ac Ilispanorum classibus, quae ad

Amboinam insulam appulerant, cum san-

ctus vir aegrotis de more ministraret, a

Jeanne de Arausio, ut vinum sibi ad eo-

rum usura elargiretur
, petierat : quod

Arausius gravatim, timens ne sibi deesset,

miserai : quem Dei Servus admonueral
,

ut in charitalis operibus largior esse vel-

ie! , brevi etenim fore , ut vita defunge-

retur, eiusque omnia bona in usus paupe-

rum cederenl. Cumque, post non multum

lemporis spatium, ad Ternalem insulam,

quae ducentis amplius milliaribus a loco

distabat, adventasset, ac missae sacrificium

celebrarci , versus ad populum : Orale

(dixerat) prò anima Ioannis de Arausio
,

qui modo expiravit: stupenlibus omnibus,

post duodecimum diem supervenerat, qui

visionem sancti viri verissimam fuisse
,

nuntiatà Arausii morte, declaraveral.

Meixalori cuidam Meliapore discessuro,

ac munusculum aliquod, tamquam bene-

volentiae signum, a se postulanti, Servus

Dei beatae Mariac Virginis coronam pre-

cariam a collo detractam elargitus erat;

affirmans, fore ut, quamdiu illam penes se

haberet, ab omni maris periculo incolu-

mis esset evasurus; a portu itaque mer-

cator solvens naufragium feceral: cumque

in tabulata, ex lignis raptim composita,

cum nonnuUis aliis vectoribus exiliisset;

in alto mari, alienato a sensibus animo,

visus esset sibi cura ipso Servo Dei Fran-
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cisco in eo loco , in quo coronam pre-

cariam pracdictam acccperal , colloqui
;

quinto dcnuuii ilie, ex quo dcsilierat in

illa tabulala , ab c;\ animi extasi , velut

ab alto sonino cxpcrreclus , cum ncque

tabulala, ncque socii unquani comparuis-

sent, in liltort» Ncgapatani prope Meliapo-

reni salvum et incolumem se rcpererat.

Petro Velilo aulenti, qui sumnià volun-

tate in quoddani charitatis opus pecuniam

viro Dei elargitus fuerat, promiserat, fore,

ut nunquam ci necessaria deessent , ac

inortis liorain divinilus praecognosceret;

(juorum utrumque acciderat. Nani, quam-

vis Petrus maxima perpcssus esset rei

familiaris detrimcnla , seniper tamen ab

omnibus summam liberalilatem experlus

erat: ac, transaclis demum multis annis,

revelatà sibi mortis horà, se in ecclesia

in feretro composuerat, audilàque niissà,

ac precibus, quas prò animae suae salute

recitari lusserai, ibidem statini in pace

obdormiverat.

Moriinr die ii § 5. Dcmuni vir Dcì , consummato fe-

et posi obitam licitcr percgrinalionis suae cursu , lama

ci'tóiem"'Domi- sanctilatis clai'us et bonis operibus plenus,

p°urim!s,"^i6cià- cum ci bencdiclionem palriarchae Abra-

hae Dominus spirilualiler elargitus esset,

ut multarum gentium pater efficeretur, et

filios, quos Clirislo lesu genuerat, super

stellas caeli , et super arenam
,
quae est

in littore maris, multiplicatos viderel; et

ex eis plurimos proprio sanguine laurea-

tos ad caeleslia regna praemisissel, Orien-

talium Indiarum Apostolus ab universis

Indiae regnis , totoque chrisliano orbe

appellatus, dum adiluin evangelio in va-

stissimo Sinaruni imperio quaerebal, as-

siduis laboribus, quos ultra humanas vires

prò gloria Dei toleravcral, confractus, in

insula prope Sinas, die sccundà deccmbris

anni Domini millesimi quingenlesimi quin-

quagesimi sccundi ad caelestem gloriam,

perpetuo cum Dco rcgnaturus, cvolaveral.

Eiusque cor- Dcfuncti corpus, viva calce peil'usum, ut,
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exesà carne, ossa in Indiam exportarentur, pus »d varia lo-

, A ]• « 1. i> » ca delalum, DO-
inclusumquc arca lignea, sepultum iuerat: sir<moGoaeon.

, . , ft« -. dilum fiiit In ec*

quou posi quatuor nienses eliossum, ita desia società-

recens ac tractabile, vestimenlisque adeo

integris , ac si nuper esset lumulatum
,

reperlum exiterat. Et quamvis nullo odo-

ramentorum genere curatum fuisset, di-

vino tamen munere eam odorum fra-

grantiam spirabat, ut esset super omnia

aromata. Calce ilaque rursus iniectà, Ma-

lacam
,
quae in Orientali India urbs est

celeberrima, delalum extiterat. In qua cum

saevissima pestis plurimos quotidie conti-

cerei, ingenti beneficentià advenlum eius

Deus insigniverat. Nam, sacro corpore in

urbem illalo, adeo omnis contagio desicral,

ut eà deinceps nullus omnino correptus

fuisset. Arca ilaque rursus aperta , inte-

grum sicut antea, eamdemquc odoris sua-

vilaleni dilTundciis, reperlum etiam fuerat.

Cumque in novo loculo conderetur , ex

humero, ob arculae brevitalem paulum

compresso, recens sanguis efDuxerat. Nono

demum post obitum mense , sepulchro

ileruiii palefacto, rursus ut antea divina

virlute a corrupfione immune ac caele-

stibus perfusum aroinatibus invenluni ;

velo, quo facies eius operta fuerat, ob in-

gestae terrae pondus, recenti cruore con-

sperso. Nova ilaque arca, sericea, aureà-

que veste conleclà, pretiosissimum pignus

inclusum in Indiam ad Coccini portum

delalum erat: confluentibus undique, ad

bonorandum communis in Chrislo lesu

parenlis corpus, plurìmis earum gentium

populis. Inde Goam insigni celebritate

Iranslatum, a prorege, ac omnibus civium

ordinibus maxima frequentià ac devotione

exceptum, et in ecclesia Socielalis lesu,

ut populorum devolioni satisfieret, validis

canccllis inclusiini , omnium oculis per

triduum cxpositum remanseral: eiusdeni-

quc prorcgis iussu ab insigni medico
,

deindcque vicario Goano , visilalum , ac

pcrtcnlatum, omni ex parte incorruptum,
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intcgris cliam intcslinis, compcrtum f'ue-

rat ; manantc ctiam ex parvo inilicto vul-

nere recenti cruore.

Miracnia non- Quo tempore , cum imilier quacdain

™ u posi mor- afleclu dcvolionis incitata, specie osculan-
"""

tis, pedis digilum, ut illum abscinderet,

morsu apprehendisset, slalim sanguis ef-

fluxerat. Sed Altissimi benignilas non liis

modo mirabilibus Sanctum suum in con-

ppeclu omnium populorum mirifìcaverat :

scd omni tempore ingenlia praestabat be-

neficia bis, qui eius intercessionem fide-

liter implorabant : ut plurimis excmplis,

praesertim vero infra inserlis, manifestum

erat.

Puer quidam Goae natus, qui utrumque

pedem a nalivitale adeo ariduni et crura

sicca babebat, ut iUis non possct insistere,

sed manibus reptare cogeretur ; ad Servi

Dei sepulchruni ab educatrice perductus,

singulis novem diebus visitare slatueral.

Cumque votum cepisset adimplcrc, tertià

iam die, qua scpulchrum visitabat, puer

in eius gremio exislens, repente ferream

sepulchri cratem manibus apprchendens,

suis slare pedibus et ambulare ceperat

et slatim oranino sanus evaseral : et intra

novem dies, quos promiserat, crura carne

repleta fuerant: et sic semper valens et

sanus deinde vixerat.

Cottatae, Indiae orientalis civitate, unius

mensis infans mortuus ad sepulturam de-

latus erat. Voveranl itaque cum ingenti

lide parentes, se insigne donum, si puer

reviveret, sepulchro Servi Dei oblaturos,

ac Francisci nomen ei imposiluros. Re-

pente infans aperire oculos , bracbia, pe-

desque movere , ac vagire ceperat : ac

paulo post, non vivum modo, scd et om-

nino sanum, atque incolumem filium re-

ceperunt: redditisquc cum ingenti gaudio

votis, tam insigne miraculum per lotam

illam regionem divulgaranl.

In eàdem urbe caeco cuidam Sanctus

per quielem apparueral: eumque monue-
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rat, ut ad ccclesiam eius visitandam, ocu-

lorum lumen ibi recepturus, pergerc non

differret. Paruerat fideliter homo: ac, dum
per novem dies ante Francisci imaginem

orabat, repente, discussa omni caecitalis

caligine, sanalus erat et perfccte viderat.

Quin etiam leprosus quidam in eodem

loco magna fiducia ad Sancii intercessio-

nem confugerat : proprioquc corporc, oleo

lampadis, quae ad eius imaginem ardebat,

peruncto, dum prostratus oraljat, repente

a leprà mundatus, atque ornnino sanus

effectus erat.

Eamdem virtutem experla erat Fran-

cisca Rebelles
,

quae a multo tempore

sanguinis fluxum ac ventris tumorem

cum ingenti dolore patiebatur. Lampadis

enim ante eius imaginem pendenlis iden-

tidem se oleo ungens , statini adeo per-

fecte convaluerat, ut nullas amplius eorum

morborum sensisset reliquias.

Frequenler enim acciderat, ut lampades

ad eamdem Servi Dei imaginem appensae,

aquà tantum benedictà infusa, haud se-

cus, ac si oleo plenae csscnt, ardcrent,

lucerentque: stupentibus etiam infidelibus,

quos ad lantae rei miraculum conspicien-

dum, non sine magno fidei nostrae incre-

mento, christiani invitabant.

Cum frustra omnes medicac artis opes

expertus esset Gundisahus Coccinensis ci-

vitatis incola, ut inveterato cancri morbo,

qui pectus eius assiduis doloribus vexabat,

mederetur; ad divinam opem conversus,

omnipotentis Dei misericordiam , ut se

beati Francisci meritis sanum faceret,

imploraverat. Imaginem igitur eius, aere

excusam, ulceri applicaverat : eodemque

momento ab omni plaga incolurais eva-

serat.

Eiusdem urbis civis Emmanuel Rodri-

guez pedes habebat ulceribus plenos, ac

ob nervorum contraclionem adeo debiles,

ut illis insistere non valerci : quibus malis

gravis et periculosa dysenteria accesse-
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rat. Mcdicis ilaquc de eius vita diffiden-

tibus, ciim ad intcrccssioncm famuli Dei

Francisci aegcr confugissct , eAdem ima-

gine corpus suum in formam crucis si-

gnavcrat, et aquam, in qua cadem mersa

fuerat, cbiberat: talcmque divinac virtutis

senserat effcctum, ut intra tridui lempus

ab omnibus morbis incolumis integram

consequutus fuisset sanilatem.

Eiusdcmmet Servi Dei imaginis prae-

sentem agnoverat virtutem Maria Diaz:

seplem elenim annis caecitatem ac para-

lysim perpessa, signum crucis debilitalis

raembris impresserat; eaque eiusdem ima-

ginis immersione aquà sanctificatà lave-

rai : necdum scptem praeterieranl dies
,

cum oculorum lumen, ac totius corporis

caelesli dono accoperat incolumitatem.

vuiiiaiis Un- § 5. Ilincquc factum erat, ut, cum tot

sum orbem'eTus lautisque siguis Scrvum suum omnipotens

"ippSiT Hispà- Deus in brachio excelso clarificaret, et per

siat prò cano- univcrsum lam tcrrarum orbem tot mu'a-

nu» Paulu's Ve" bilium pracconia longe, lateque diffunde-

n.^racuiret ai.a rcntur, ac propterca non solum christifide-

minanda de- hum crga ipsum dcvotio magna susciperet

incrementa, sed multorum eliam inlide-

lium corda ad cognoscendum Deum et

Dominum nostrum lesum Christum illu-

minarcntur , loannes Lusitaniae Rex prae-

dictus, zelo devolionis accensus, institerat,

ut a diversis locorum Ordinariis super

eius sanctitate et miraculis processus fie-

rent. Qui cum diligenter munus suum

explevissent, ac procedenlibus temporibus

omnia acla ad hanc Sanctam Sedem trans-

missa fuisscnl, recolendae memoriae Pau-

lus PapaV, etiam praedecessor noster, tunc

suus, instante prò Servi Dei canonizatione

eliam clarae memoriae Philippe III Hispa-

niaiiim l'ege catholico , deputavit bonae

memoriae Iloratium Lancelloltum , tunc

Rotac auditorcm , coque ad cardinalalus

honorem sublimato, dilectum fìlium Ma-

gistrum loannem liaptistam Coccinuni e-

iusdem Rolac decanuni, et pariter bonae
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memoriae Franciscum Sacratum , tunc

archiepiscopum Damascenum, et audi^oris

Rolae locumtcncntem, ac deinde S. R. E.

cardinalem: qui et antiquos processus exa-

minarenl, et novos auctoritate apostolic;\

faciendos, qualcnus ipsis videretur, de-

cernerenl; atque omnia eidem Paulo prae-

decessori una cum eorum sentenlià refer-

rent. Qui lilleras remissoriales ad diversos

praelatos, in Hispaniarum, Lusitaniae ac

Indiarum regnis conslitutos, decreverant:

atque ipsi interim in curia novos testes

cxaminarant. Cumque praedicti iudices

partibus suis perfuncti essenl, eisdem au-

ditoribus processus a se confectos trans-

miscrunt. Qui, omnibus summà cum ma-

luritate per plurimum temporis spalium

(ut negotii gravitas postulabat) considera-

tis ac pcrpensis, eidem Paulo praedecessori

retulerant, iuxta canonicarum sanctionum

decreta abunde constare de vitae sancti-

monia , ac eximiis virtutibus servi Dei

Francisci; deque miraculis, quae tam eo

vivente, quam post felicem eius obituni,

eius meritis et intercessionibus. Deus om-

nipotens operari dignalus erat: dignum-

que videri, si eidem piacerei, ut in Sanclo-

rum Confessorum catalogo adscriberetur.

Cumque interim praedictus Paulus prae-

decessor humanitatis debitum persolvissel,

et praedictus Gregorius praedecessor ad

sacri apostolatus apicem divina providen-

tià assumptus fuisset; ac prò parte cha-

rissimi in Christo fdii nostri , tunc sui
,

Philippi III Hispaniarum regis catholici

instanter requisilus esset, ut negotium

huiusmodi promovere, ac ad ulteriora pro-

cedere dignaretar ; accederentque aliorum

principum, ac praelatorum, et totius In-

diae cleri idem suppliciter exposcentium

preces
;
praedictus Gregorius pi'aedecessor

ut in re tam gravi eA, qua dccebat, matu-

ritate progredcrolur, praedictorum audilo-

rum rolationem ad sanclaeRomanaeEcclc-

siae cardinale?, sacris rilibus praefectos
,
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ut rursus lotum ncgoliuin quauidiliyciilis-

sirne discuterent, rcinisit'.

Koi»iioDibus § 7. Quod cum illi accurate perfecis-

censueruDi esse sciit, ac pi'O Scrvi Uci canonizalionc omnes

unanimiter ceiisuissent, bonae memonae

Franciscus Maria episcopus Portuensis

S. Ronianae Ecclesiae cardinalis de Monte

nuncupatus tolius processus summain, et

suani, collegarumque sentenliam , corani

diete Gregorio praedeeessore, et venerabi-

libus fVatribus nostris, tunc suis, sauctae

Romanae Ecclesiae cardinalibus, de quo-

rum numero tunc eramus, in consistorio

suo secreto exposuit. Quibus auditis, re-

liqui cardinales ad ulteriora fore proce-

dendum communi suflragio pronunliarunt.

Igitur, cum in publico consistorio quon-

dam lulius Zambeccarius, tunc aulae con-

sistorialis advocatus
,
plurima de huius

Servi Dei vita et virtutibus enarrasset;

atque eiusdem Hispaniarum regis calholici

preces prò eàdem canonizalione exposuis-

set; utque ad eam procedere dignaretur,

humiliter supplicasse! : diclus Gregorius

praedecessor, praedicli regis pietatem, et

religionis zelum plurimum in Domino

commendans, super re tanta eosdem san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales atque

episcopos in Romana curia praesentes

consulendos esse respondit: atque interim

cardinales et episcopos praedictos intimo

cordis sui affectu vehementer in Domino

hortatus est, ut in omni humilitale, et

lachrymis, in ieiuniis, et eleemosynis, ex-

poscerent ab eo, qui est via et veritas,

ut dirigere dignaretur gressus suos in

semitis suis, ut ingrederetur in ventate

sua, ut quod beneplacitum esset in con-

spectu eius, intelligere ac perficere eo

auxiliante valeret. Sequenti ilaque semi-

publico consistorio, ad quod non cardi-

nales modo , sed etiam patriarchas , ar-

chiepiscopos , atque episcopos in curia

praesentes convocari mandavit; praesen-

1 Huc tandem videlur absolvi syntaxis (r. t.).
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libusquc cliam Sedis Aposlolicae notariis,

necnon sacri palatii apostolici causarum

auditoribus; cum plurima de egregia viri

Dei Francisci Xaverii vita, ac miraculis

enarrasset
;
quanta insignis liic Dei Servus

prò nomine Domini nostri lesu Christi

pertulisset, quanloque cum provenlu (Do-

mino incrementum dante) per incognitas

nationes verbum eius disseminasset, ex-

posuisset; commemoratis etiam instantiis,

quae coram dicto Gregorio praedeeessore

tum a rege calholico, tum ab aliis etiam

reipublicae christianae regibus et prin-

cipibus fiebant, cum singulorum senten-

tias requisisset, omnes uno ore benedicen-

tes Deum, qui honorificantes se glorificat,

servum eius Franciscum Xaverium cano-

nizandum esse, atque inler Sanctos Confes-

sores adscribendum consuermit. Quorum

omnium audito consensu, exultavit in Deo

salutari nostro, gratias agens ei, qui est

gloria virtutis nostrae, in cuius benepla-

cito contra omnes adversarias poteslates

exaltatur cornu nostrum, qui Ecclesiam

suam in diebus istis hoc lumine illustrare,

ac novo patrocinio munire dignatus essel.

Canonizationis itaque publicavit diem in-

frascriptum: eosdemque fratres et fdios

nostros paterna charitate monuit, ut bonis

operibus inhaerentes, precarentur Deum

misericordiarum, ut super eos sereno vullu

respicere, et eorum actiones ad voluntatem

eius perficiendam dirigere dignaretur.

8 7. Demum, peractis omnibus, quae ex oemum Gre-

sacris constitutionibus ac Romanae Eccle- ciorumcaiaiui!.i

ai1scri[}5Ìt dio

siae consuetudine peragenda crant, quarto mi uuhu.

idus martii, pontificatus sui anno secundo,

in sacrosanetà Principis apostolorum ba-

silica, cum eisdem cardinalibus, necnon

patriarchis, archiepiscopis et episcopis,

Romanae curiae praelatis, officialibus, fa-

miliaribus suis, clero seculari et regulari,

maximaque populi frequentia, convenit.

Ubi, repetitis prò canonizationis decreto,

nomine eiusdem diarissimi in Christo filii
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nostri Pliilippi llisiiaiiiaruni rcgiscalliolici,

a dilccto lilio nostro, lune suo, Ludovico

tituli S. Maiiac Transponlinae cardinali

Ludovisio nuncupato, eius secundnni car-

nem nepole, per luliuni Zanibeccarium

advocatum praedictum petitionibus; dc-

cantatis sacris precibus, ac litaniis, et Spi-

ritus Sancii gratià humiliter implorala,

ad honorem sanctissimac et individuae

Trinilatis , fidei calholicae exallationem
,

auctoritatc omnipolenlis Dei, Patris et Fi-

lli et Spiritus Sancii, ac bealorum Petri

et Paoli apostolorum, ac sua, de eorum-

dem sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium, patriarcharum, archiepiscoporum et

episcoporum in Romana curia praesentium

Consilio, ac unanimi consensu, gloriosae

iiiemoriae Franciscum Xaverium, de cuius

vilae sanctitate, fidei sinceritate, ac mira-

Lulorum magnitudine ac frequentià piene

constabat, Sanctum esse definivit: et in San-

rtorum Confessorum òatalogo adscriben-

dum esse decrevit, et adscripsit: illumque

ab universis christifidelibus tanquam vere

Sanctum honorari, ac venerari mandavi!.

§ 8. Ac , ut ab universali Ecclesia in

eius honorem ecclesiae et altaria, in qui-

bus sacrificia Deo ofTerantur, aedificari et

consecrari ; et singulis annis, die secmidà

decembris, qua ad caelestem gloriam vo-

calus est, eius officium, ut de Sancto Con-

fessore, ad praescriptum Romani Breviari!,

celebrari posset, statuii.

§ 9. Eàdemque auctoritate omnibus

christifidelibus vere poenitentibus et con-

fessis, qui singulis annis codem festo die

ad sepulchrum, in quo corpus eius requie-

scit, visitandum accederent, unum annum

et unam quadragenam; iis vero, qui in

einsdein festi octavuà, xl dies de iniunctis

poenitentiis misericordilcr in Domino re-

laxavit.

l'osiremo mis- 8 IQ. Poslrcmo, graliis Deo cum exulla-
ji.ini cura san- ^ ^ ' ^
eli Francisci tionc aclis, quod Sauctum suuni in conspe-

no cecinit, et in- citi omnium gcntium honorificasset,aclam

In eius h''no-

rcra ecclesias et

allat-iii aediti-

cari , el conse-
crari , Pt ilio II

(Ice. otlii-ium re-

citari posse sta-

tuii.

In die Testo

einsdem imlui-

geniiam con-
cessii.

M nOMANimi

insigni splendore Ecclesiam suam decoras-

se!, cantala in sancii Francisci honorem so-

lemni Sanctorum Confessorum oratione,ad

aliare Principis apostolorum missam ce-

lebravi!, cum eiusdem Sancii Confessoris

commemoratione: omnibusque christifide-

libus praesentibus plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgentiam elargitus est.

§ 41. Ne autem de definitione, decreto,

adscriptione, mandato, statuto, relaxatione,

aliisque praemissis (prò eo quod super

illis ipsius Gregorii praedecessoris lilterae,

eius superveniente obitu, confectae non

fuerunt) valeat quomodolibet haesitari;

volumus, et apostolica auctoritate decer-

nimus, quod definitio, decretum, adscrip-

tio, statutum, relaxatio, impartitio, aliaquc

praemissa, a dictcà die, quarto idus martii,

suum debitum sortiantur effeclum, ac si

super illis ipsius Gregorii praedecessoris

litterae sub datum eiusdem diei confectae

fuissent, prout superius enarratur; quod-

que praesenles lilterae ad probandum piene

defìnitionem , decretum , adscriptionem
,

aggregationem, statutum, relaxationem, et

alia praemissa, ubique sufficiant; nec ad

id probationis alterius adminiculum re-

quiratur.

§ 12. Ceterum, quia difficile foret, prae-

senles nostras litteras ad singola loca, ubi

opus esset, deferri; volumus, ut earum

exemplis, eliam impressi?, manu publici

notarli subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitutae

munitis, eadem ubique fides habeatur,

quae ipsis praesentibus adhibcretur, si cs-

sent exhibitae vel ostensae.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam noslrorum decreti el

volunlalum infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis aulem hoc attentare

praosumpserit, indignationem omnipolen-

lis Dei, ac bealorum Petri el Pauli aposto-

lorum eius, se novcrit incnrsurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

An. C. 1623

itulgenliani pu-
pillo full elar-

^ilus.

Hulus rei to-

stiinonìum bisce

litleris perhibe-

tur.

Transamptit
Gdes danda.

Sancito poe-
nalis.

An. r.. Ifi23

Incarnalionis Dominicae mdcxxiii , octavo
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Dal. die 6 augusti i023, ponlif. an. i.

TrRBANU!? vrrr vv.

t
f

I

^»5 An. e. 165.3

vm«. gg EGO URBANUS

CATHOLICAE ECCLESI.\E EPISCOPUS.

Cardioalium .1.

subscriptiùQes. i

t
a.
I

t

t
j.

t

t

t
j.
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_»^

V
7 Ego Dominicus Ululi S. Laurentii in

Lucina presbyter cardinalis Gymna-

sius.

T
"l

T

T
Ego M. tituli Ss. Quirici et lulitlae pre-

sbyter cardinalis Lantes.

Ego P. tituli Ss. Nerei et Achillei pre-

sbyter cardinalis Crescentius.

Ego A. tituli S. Petri in Vincula pre-

sbyter cardinalis Capponius.

Ego G. tituli Sanctae Crucis in llieru-

salem presbyter cardinalis Borgia.

t

Ego Tiberius tituli S. Priscae presbyter

cardinalis Mutus.

Ego Rob. titilli S. Alexii presbyter car-

dinalis Ubaldinus.

Ego lulius tituli S. Sabinae presbyter

cardinalis Sabellns.

Ego Guido tituli S. Mariae de Populo

presbyter cardinalis Bentivolus.

Ego lulius tituli S. Mariae super Miner-

vam presbyter cardinalis Roma.

Ego Fr. Desiderius tituli S. Clementis

presbyter cardinalis de Cremona.

Ego Cosmus tituli S. Pancratii S. R. E.

cardinalis de Torres.

C. S. Nicolai in Carcere diaconus car-

dinalis Pius.

Ego Ilippolilus S. Mariae Novae diaco-

nus cardinalis Aldobrandinus, sanctae

Romanae Ecclesiae camerarius.

Ego A. S. R. E. diaconus cardinalis de

la Cueva.
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Prooemiuiu,

Vafans mona-
slerium do Ca-
slellariis ob re*

sìunaMoriern ab-

bati» commen-
datari i.

Uuodab hao-
rtfticis dii'ii-

tum, direplutii-

quH, eccloBiasti-

co caret luìoi-

Klerio ;

Officiali curiae ecclesiaslicae Xanctonen-

sis commiltilur unto monasterii D. Ma-
riae de CastelUiriis Ordinis Cisler-

ciensis eiusdem Xanclonensis dioecesis

Domili Parisiensì Congregalionis Ora-

torti \

Drbanus Episcopus,
servus servorum Dei

,

Dilecto filio officiali Xanctonensi,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ex debito pastoralis ofilcii nostri, me-
ritis licet imparibus, superna disposilione

commissi, ad ea nostrae sollicitudinis stu-

dium libenter convertimus, per quae fide-

libus quibuslibet, praesertim vero eccle-

siasticis, in siiis necessilatibus cum divini

cultus augmcnto valcat congrue subveniri.

§ 1. Cum itaque monasterium D. Ma-

riae Virginis de Castellariis , vulgo des

Ghastelliers nuncupatum Cislerciensis Or-

dinis Xanctonensis dioecesis, quod dileclus

fdius Ludovicus de Meranvillier presbyter

Ebroicensis dioecesis magister in theologià

in commendam ad sui vitam ex conces-

sione apostolica nuper obtinet, commenda
huiusmodi ex eo, quod dictus Ludovicus

illi hodie, ac omni et cuicumque iuri et

actioni sibi in dicto monaslerioj illiusque

regimine et administratione , vel ad illa

quomodolibet competenteni, per dilectum

filium Ioannem Marchand clericum Picla-

vensem procuratorem suum, ad hoc ab eo

specialiter constitutum, in manibus nostris

sponte et libere cessit, nosque cessionem

huiusmodi duximus admittendam, cessante,

adhuc eo, quo ante commendam ipsam va-

cabai, modo vacare noscatur ad praesens
;

§ :2. Et, sicut exhibita nobis nuper prò

iiartc dilectorum filiorum Pelri de Romila

generalis et presbyterorum Congregatio-

(lis Oratorii Domini nostri lesu Christi pe-

titio continebat, dictum monasterium qua-

draginta annis et ultra cum eius ecclesia

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM

et onmibus acdificiis nefario hacrelicorum

tum in illis parlibus impune grassanlium

ausu penitus dirutum et solo aequalum,

ac rcligiosis dcstilutum cxislit, et ab eo

tempore divina otTicia minime celebrantur,

et ob liaeresim in illà provincia late dis-

seminatam ac oppidi Rupellc dictae dioe-

cesis vicinitatem nulla spes afl'ulgel, quod

dicium monasterium in primaevum sta-

tum restituì possit, et eliamsi reslituere-

tur, nihilominus conlinuis hacrelicorum

iniuriis expositum remaneret
;

§ 3. Superioribus vero annis Congre-

gatio presbyterorum huiusmodi in hono-

rem orationum, quas in diebus carnis

suae fudit * ' ad gloriam Dei Patris , et

sanctificationem animarum apostolica au-

cloritae erccta et instituta fuit, et presby-

leri dictae Congregalionis, quorum prin-

cipale institutum est, singulas actiones

Ordini sacerdotali convenientes et essen-

liales amplecti, assiduis verbi Dei praedi-

calionibus et spiritualibus exhortationibus,

orationibus, aliisque piis exercitiis, quibus

iugiter vacanl, magna probilatis et devo-

tionis fama in dies efflorescere , ac in

excolendà ac purgandà vineà Domini fru-

ctus uberes in plerisque regni Franciae

locis producere dignoscuntur, ac domus
dictae congregationis Parisicnsis redditi-

bus annuis admodum exiguis dotata existil,

iiquc ad supportationem onerum dictae

domus incumbentium et expensarum prò

adimplendis ipsorura presbyterorum piis

operibus et spiritualibus exercitiis continuo

faciendis minime suflìciunt, et, ad provisio-

nem eorum, labores et progressus adiu-

vandos, operae prelium esse de ampliori

opportunae subvenlionis auxilio providere:

§ 4. Et sicut eadem subiungebat peti-

lio, si dictum monasterium eidem domui
prò eius reddituum augmcnto per nos et

Sedem Apostolicam perpetuo, ut infra,

uniretur et incorporaretur, ex hoc pro-

1 Subintellig:itur autem D. N. I. C./r. t.).

Ari. C. 1623

Proabyleri
congregaltouit
Uraloni Fran-
ciao

* Sic.

Snae pctiinl

uniri Cuti^rtrga-

tioiii.
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fedo non solimi prcsbyteri dictae Congrc-

gationis in continui? laboribus per cos prò

iìdei catholicac propagatone et a recto

illius tramile aberrantium rcductione per-

ferri solitis facilius et commodius perse-

verarent, eorum tamen honorum et iurium

ecclesiasticorum dicti monaslerii conser-

vationi opportuna admoduni rat ione con-

sulerelur: Quare prò parte Petri generalis

et presbylerorum praedictorum nobis fuit

iiumililer supplicatum
,
quatenus eis , ut

infra, opportune providere de benignitate

apostolica dignaremur :

iiibanus Papa § 5. Nos igitur (qui dudum Inter alia

«culi ccimmii- voluimus, statuimus et ordmavimus, quod,
ut, rerum Teri- . . , „ .

i ,• !••

latem iDqairai. peteutcs benelicia ecclesiastica alus uniri,

tenerentur exprimere verum annuum va-

lorem secundum communem aeslimatio-

nem tam beneficii uniendi, quam illius,

cui aliud uniri peteretur, alioquin unio

non valeret, quodque semper in unionibus

commissio fieret ad parles, vocatis inte-

resse habentibus), eosdem Petrum genera-

lem et presbyteros (asserentes praedictum

Ludovicum aliundc commode vivere va-

lere) a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti , aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis a iure

vel ab homine quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati exi-

stunt, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum , harum serie absolventes

et absolutos fere censentes, ac certam de

praemissis notiliam non habentes, verum-

([ue et ultimuni dicti monaslerii vacalionis

rnodum, eliamsi ex ilio quaevis generalis

reservatio etiam in corpore iuris clausa

resultet, praesentibus prò expresso haben-

tes, huiusmodi, ac charissimi in Christo

lilii nostri Ludovici Francorum et Navar-

lae regis christianissimi nobis desuper

porrectis supplicationibus inclinali, discre-

iioni tuae per apostolica scripla manda-

uius, quatenus de praemissis omnibus et

singulis, corumque circumstantiis univer-

Vin l'P. 47 AiK e. 1623

sis inquiras, aucloritale nostra, diligentius

verilatem.

§ 6. Et, si per inquisilionem eamdem veristiueMi-
. . ^teutihuii narra-

ita esse reperens, super quo conscientiam us, inud domui

luam oneramus, monastcrium praedictum, tue conurega-

quod cura caret, et de quo consislorialiler a'™sioiicà'' àu-... . ' f clorilate uoial

disponi non consuevit, ac cuius fructus,

reddilus et provenlus xxiv ducatus auri

de camera secundum communem aestima-

tionem valorem annuum, ut Petrus gene-

ralis et preshyteri praedicti asserunt, non

excedunt, quando et ex cuiuscumque per-

sona, seu per liheram cessionem cuiusvis

de regimine et administratione praedictis,

in Romana curia , vel extra eam , eliani

corani notario publico et teslibus sponte

factà, aut conslilutionem felicis recorda-

tionis Ioannis XXII praedecessoris nostri,

quae incipit, Execrabilis, vel assequutio-

nem allerius beneficii ecclesiastici quavis

aucloritale collati, commenda ipsà cessan-

te, vacet (eliamsi tanto tempore vacaverit,

quod eius provisi© iuxla Lateranensis sla-

tuta concilii aut alias canonicas sanctioncs

ad Sedeni Aposlolicam legilime devoluta

existat, et illa ex quavis causa ad Sedem

eamdem specialiter vel generaliter per-

tineat , et ad illud consueverit qui per

eleclionem assumi, eique cura iurisdiclio-

nalis tantum immineat animarum, ac su-

per eisdem regimine et administratione

inler aliquos lis, seu illorum possessio'

vel quasi molestia, cuius statum praesen-

tibus haberi volumus prò expresso, pen-

deat indecisa), cum annexis huiusmodi, ac

iuribus et pertinentiis suis universis, dictae

domui (ita, quod liceat generali et supe-

riori domus et presbyteris Congregationis

praedictorum, nunc et prò tempore exi-

stentibus, corporalem, realem et actualem

monaslerii , illiusquc regiminis et admi-

nistrationis, ac annexorum, iuriumque et

perlinenliarum praedictorum, tam ad ab-

balialem
,
quam ad convenlualem illius

1 Forsan legendum possessione (r. t.).
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rncnsas quomoilolibcl spectanlium, posses-

sioncm per so, vcl alium, scu alios, eo-

niin ac diclae domus nomine
,
propria

auctoiitato libere apprchendere el ap-

prehensam perpetuo retinere, illorumque

fructus, reddilus el provenlus, ac ima,

obventiones et cmolumenla quaccumque

rccipere, exigere, levare, recuperare, lo-

careque el arrcndarc, ac in communes

corum el diclae domus usus ci ulililalem

convertere, Dioecesani loci, vcl cuiusvis

allerius licentià desuper minime requisita),

dilcctorum filiorum Nicolai et Caroli Bou-

clieau el Dionysii Largenlin Gislerciensis

dicti Ordinis capitis, et a quo dictum mo-

naslcrium de Castellariis dependere , el

Ponligniaco et Claraevallis praedicti Or-

dinis, Cabilonensis et Anlissiodorensis ac

Lingonensis respective dioeccsis, monasle-

riorura respective abbatum ad boc expres-

so accedente consensu, auctoritale nostra,

perpetuo unias , annectas el incorpores.

oiiamuni..ncm § 7. Nos unioncm , aunexionem et in-

suiiirsqi.c ciau- coi'porationem praediclas, si per le vigore
sulis firmai. . ^ . . ., , o ,

praesentium fieri contigerit, ut praetertur,

et easdem praesentes nullo umquam tem-

pore , ex eo quod quicumque in prae-

niissis interesse forsan habentes illis non

consenserint , nec ad ea vocali fuerinl
,

seu alio quocumque praetextu de subre-

plionis, vel obreplionis, seu nullitatis vi-

lio, aul intenlionis nostrac vel quopiam

alio defeclu notari, impugnari, invalidari,

in ius, aut controversiam vocari , vel ad

lerminos iuris reduci, seu adversus illas

quodcuraque iuris, graliae, vel facti re-

medium irapeti'ari posse; ncque sub ul-

lis similium , vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, liniitatio-

iiibus, derogalionibus, aul aliis contrariis

iJispositionibus comprebendi, sed semper

iib illis excipi, el quoties illae emanabunt,

toties in pristinum, et eum, in quo ante

praeniissa quomodolibet crani, statum rc-

stitutas, reposilas et plenarie reinlegratas,

ROMANUM An. C. Wli

ac de novo eliam sub quacumque poste-

riori datJÌ, per generalem et superiorem

ac presbyteros diclae domus et congre-

gationis prò tempore existentes quando-

cumque eligcndà, concessas, ac validas et

eflicaces fore et esse, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri el obtinere;

ac sic per quoscumque iudices ordinarios

vel delegatos, quavis auctoritale fungenlcs,

eliam causarum palatii apostolici audi-

lores, ac sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales, eliam de latere legatos, vicelega-

tos , dictaeque Sedis nuncios, iudicari el

definiri debere , et si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienler vel

ignoranter, conligerit attenlari, irritum et

inane decernimus.

§ 8. Non obstanlibus prioribus volun- coDiraria tuiiii.

tate, statuto et ordinationibus nostris hu-

iusmodi, ac Lateranensis Concilii novis-

sime celebrati uniones perpetuas, nisi in

casibus a iure permissis, fieri, ac bene-

ficia unius, beneficiis seu locis alterius

dioecesis iiniri probibentis, el piae me-

moriae Bonifacii Papae Vili, etiara prae-

deccssoris nostri, aliisque aposlolicis, ac

in provincialibus ac synodalibus, univer-

salibusque conciliis editis et edendis, sjie-

cialibus vel generalibus constilutionibus,

ac monasterii priniodicti el Ordinis, ac

domus et Congregalionis huiusmodi (iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmilate alia roboratis) slatulis et con-

sueludinibus , contrariis quibuscumque :

aut si dilectis filiis vassallis, el aliis sub-

ditis eiusdem monasterii, communiter aul

divisim, ab Apostolica sii Sede induUum,

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facienics plenam et exprcssam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

§ 9. Volumus autem, quod propter unio- i)„e,,im mo-

nem, annexionem et incorporationem prac- v.n.m sansfa-

dictas, si illas per le vigore praeseiiliuin
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carumdcm fieri contigcrit, ut praeferlur,

primodictum monaslcriuni in spiritualibiis

non lacdatur, et in tcmpoialibus dctii-

menta non suslineat , sed cius congrue

suppoi'tentur onera consueta.

Peosionom § 10. Insupcr cliam volumus , atquc

^"anriiD/nSa- staluiiiius et ordinamus
,
quod moderni

,

rum impnnit . , . . i

collegio s. Ber. et pro tcmpore existentes, domus et con-

perBoiiendam gregalionis luuusmodi superiores, ex Ini-

ctibus, reddilibiis et proventibus primo-

dicti nionaslerii
,
pensionem annuam et

perpetuane mille et sexcentarum librarum

luronensis monelae in regno Franciac

currentis, in viclum et vcstitum, aliasque

necessitates sex monachorum dicti Ordinis,

quatuor in presbyteratus ordine conslitu-

lorum, thcologiae, aliisque litterarum stu-

diis incumbentium, duorum videlicet per

Nicolaum, et quatuor per Carolum, abba-

tes praedictos, et eius successores pro

tempore existentes, noniinandorum et de-

putandorum convertendam , modernis et

pro tempore existenlibus provisori et pro-

curatori collegii S. Bernardi Parisiensis

eiusdem Ordinis annis singulis unica so-

lulione, videlicet in festo Nativitatis Do-

mini Nostri lesu Christi, Parisiis perpetuo

persolvere teneantur; alias unio, anncxio

et incorporatio huiusmodi eo ipso perpe-

tuo dissolutae esse censeantur; et si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alten-

tari, irritum et inane decernimus.

Datum Romae, apud Sanctam Maiiani

Maiorem , anno Incarnalionis Doniinicae

MDCxxiii, VII kalendas octobris, pontifica-

tus nostri anno i.

Dal. die 25 septembris 1623, pontif. anno i.

VI.

Confirmatio constihtlionis Pii V et eius

sttccessorum de non alìenandis et in-

Bull. Rom. — Voi. XIJI. 7
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feudandis civitalibus , lerris ci locis

S. Romanae Ecclesiae'.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti Apostolatus ministerii cura, fiooemium.

et quam altiludo diviliarum sapientiae et

scientiae Dei liumililatem nostrani, nullo

licet merilorum suffragio, gcrcre voluit,

iugiter nos admonet, ut in iis praecipuam

apostolicae servitutis sollicitudincm adhi-

beamus, per quac temporalis S. R. E. ditio-

nis conservationi consulitur : atquc ideo

nos
,
quae a Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus nostris previde sancita fue-

runt, ea non solum ipsi inviolate liane oh

causam curabimus custodire , sed eliam

aliis perpetuo observari debere statue-

mus.

§ 1. Dudum siquidem a felicis recor- RefertPiiPa-

dalionis Pio Papa V praedecessore nostro uonemr""""

litterae tenoris sequentis emanarunt: Pms
Episcopus, servus servorum Dei, ad per-

petuam rei memoriam. Admonet nos su-

scepti cura regiminis (Prout loc. cit.) etc.

§ 2. Quae quidem conslilutio , veluli connrmaiio-

oplmia, et ad conservandam S. R. E. lu- cum.quieisuc-

risdictionem et dignitatem piane salutaris,
"'"""'""' •

approbata, confirmata et innovata fuit ab

iis, qui eodern Pio V successerunt, reco-

lendae memoriae praedecessoribus nostris

Gregorio XIII, Sìxto V, Gregorio XIV, In-

nocentio IX (qui etiam de fi-atrum suo-

rum tunc S. R. E. cardinalium Consilio

et assensu declaravit, eàdem constitutionc

prohibitum fiiisse et probiberi omnem
et quamcumque infcudationera ac alie-

nationem civitatum, terrarum, oppidorum

et locorum Sedi Apostolicae tam mediate

quam immediale subiectorum, non solum

1 Pii V Constit. LUI vide tom. vii, pag. 560 ;

Gregorii XIII Const. v, tom. viii, pag. 11 ; Si-

xti V Const. XXXVI, tom. vui, pag. 670, aliasque

suo loco.
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ne fial, neve allcnlclur post corum devo-

1

lulioncm ,
scd eliam anlcfiuani civilaics,

Icrrae, oppida, et loca piacdicla dcvol-

vantur , ac omncm et quamcumque , in

porpetuum voi ad Icnipus, prorogationeni

ac exlensionem inlcudalionum, investitu-

rarum et concessionum de dictis civita-

tibus, lerris, oppidis et locis finitarum,

quarumqiic incorporalionem, quoad effe-

cluni impediendae infeudalionis , aliena-

tionis, prorogationis, et extensionis huius-

modi, non a die corum devolulionis, sed

a die ipsius constitulionis, eliam aniequam

illa devolvantur, ipso iure, cum omnibus

clausulis et decretis in pracdictA consti-

lutione contenti?, Camerae et Sedi Aposto-

licae faclam censcri: adieclo ctiam decreto

et declaratione, ut promissio et iuramenlum

praestitum et praestandum de servandà eà

Pii praedecessoris praedicti constitutione

per ipsum Innocentium, et successores

suos, Romanum Pontificem, ac praedictos

S. R. E. cardinalcs, intelligatur de ipsà Pii V

praedecessoris constitutione per cum, ut

supra, declaratà, et.secundum huiusmodi

declaralionem eamdem constitutionem ad

unguem et inviolabiliter observari opor-

tere et debere , siculi eliam se servatu-

rum esse promisil, ac sancte et solemni

more iuravit, prout in eiusdem Innocenlii

praedecessoris sub dalum pridie nonas

novembris, pontificatus sui anno i, expe-

dìtis litteris lalius continctur) subinde vero

a Clemente Vili et novissime a Paulo V

Romanis Pontitìcibus et praedecessoribus

nostris, iuxla eamdcra Innocenlii IX de-

claiationem, confirmala, approbala et in-

nfivairi fuit.

Eamquc sr K 3. Quarc nop, cum primiun ad apo-
«pontiel serva- o * / x

^

r
•"'»<» «lolicae dignilalis gradum divina provi-

denlià vocali sumus, id ipsum ad exe-

quendum nostri pasloralis ofiìcii debilum

praecipuc perlinere existimanlcs, praein-

si>rtas Pii praedecessoris lilleras, ac om-

nia in cis contenta, eliam iuxla declara-
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tionem praediclam per ipsum Innocen-

liium pracdccessorem faclam, ac desupor

confcclarum lillerarum conlinenliam et

tenorem
,
quem pariler praesentibus ha-

beri volunius prò expresso ac ad verbuni

inserto, auclorilale apostolica, tenore prae-

senlium, comprobamus, confirmamus, in-

novamus, easque firmiler et inviolate, ac

iuxla declaralionem praediclam , nos si-

raililer servaturos esse promittimus et

iuramus, atque per eos, ad quos special,

pariler perpetuo observari praecipimus et

mandamus.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuiae.

liane paginam noslrorum comprobalio-

nis, confirmationis, innovalionis, promis-

sionis , iuramcnli
,
praecepli et mandali

infringere, vel ei ausu temerario contra-

ire. Si quis aulcm hoc allentare praesum-

pseril, indignalionem omnipotentis Dei ac

beatorum Pelri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incarnalionis Dominicae mdcxxiu
,

pridie kalendas octobris, pontificalus no-

stri anno i.

Dal. die 30 decembrìs 1623^ ponlif. ao. i.

VII.

Castra ad monasterium Farfense alias

spectanlia , et Camerae Apostolicae

quoad temporale dominhim addida,

regimini ijnbcrnatoris a Romano Pon-

tifice eligendi subiici%intur\

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo mililanlis Ecclesiae solio Eiorjim».

per abundanliam divinae gratiae consliluli,

et ad decorem terrarum et locorum dilio-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev. Ilaec castra Ca-

merae Apostolicae iinivil Sixtus Papa V Colisi, xl,

tom. IX, pag. 314; et qiiamvis Gregorius XIV

moiiastcrio Farfensi restitiicrit, Innocentius ta-

mea Papa IV unionem a Siito ,V factam iniio-

ravit Consl. iv, toni. K, pagina 513.
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nis noslrae lemporalis ampliandum, illo-

rumqiie hominiim et incolarum stalum

salubrilci- dirigendum, paternis sludiis in-

lendentes, ea, quac propteiea opporluna

esse comperimus , libenler impertimur
,

proul l'erum, temponim et personaniin

qualitatihus diligenter pcnsatis conspici-

inus salubriler in Domino expedirc.

siiiusPapav, § 1. Alìàs siqiiidem felicis recordalionis

nalienum tTr- Sixtus Papa V pracdocessor vacantibus

lirqiia^frsu- tunc monasteriis, abbatiis' nunciipalis,

sunt"quo'a.ì"ia° B. Maiùac Farfcnsìs nuUius, et S. Salvalo-

fructus tempo- l'is Qc hcanlnlia Sabinensis dioecesis, in-
rales , canierae • i -.•

i . i

aposioiicae uni- simul unilis, pei' obitum bonae memonae
"''"'"'"''

Alexandrl cardinalis Farnesii, qui illa in

commendam ad sui vitam ex dispensatione

et concessione apostolica , dum viverci
,

obtinebat, omnia et singula castra in Statu

Ecclesiastico sub temporali dictorum mo-

nasteriorum iurisdictione existentia, quoad

temporalem iurisdictionem, proprietatem,

ilominium, et supcrioritatem, una cum eo-

l'umdem introitibus , redditibus ac cmo-

lumentis ex dieta iurisdictione provenien-

libus in suo consislorio secreto de vene-

rabilium fratrum suorum sanctae Romanae

Ecclesiae cai-dinalium Consilio et assensu,

ac de suae apostolicac potestatis plenitu-

dine, a dictis monasteriis perpetuo separa-

vi!, ac Sedi et Camerae Apostolicac applica-

vit, prout in decreto consistoriali eiusdem

Sixti praedecessoris, ac litteris apostolicis

desuper expeditis, plenius conlinelur.

Capta aiiiem 8 2. Cuius quidcm dccrcti ac dictarum
eorum po^ses- .

^

sione , ad eo- littcrarum vigore, realis et corporalis pos-
ruindem rogi- .

men nonnulli sessio tcrrarum et castrorum praedicto-

rum eonsiiiuti. rum, ac eorum temporalis iurisdictionis,

cum omnibus annexis, per tunc camerae

praediclae commissarium, seu eius sub-

stitutum, nomine Sedis et camerae prae-

dictarum capta, iuramenlum debitum fide-

litatis~a vassallis terrarum et castrorum

praedictorum receplum, ofTiciales et ius

dicentes ad regimen et temporalem iu-

1 Edil. Main. lr?git abbatis (n. t).
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lisdictioncm in illis cxcrcendam deputali

per plurcs nienses fuerunt.

§ f?. Subinde auteiii rccolendac memo- r.ri'umm vc-

riae Gregorius Papa XIV, ctiam piacdeces- n"o,ii iàn,j]-

, ^,. . ,
. ctionein abha-

sor noster, carumdem bixti praedecessoris nbus restituii,

lillerarum revocalionem, et redinlegralio-

nem qiianidam de iurisdictione ac dominio

praedictis monasteriis et eomm commen-

datariis extra consistorium fecit.

§ A. Postca autcm similis memoriae Inno- scj innoccn-

cenlius l'apa 1\, simililerpraedecessor no- [lerum aposto-

- , . . licae camerae
ster,diev decembris mdxci, motu proprio, a.i.iixii.

et ex certa scicnlià sua, ac de apostolicac

potestatis plenitudine, et etiam de venera-

bilium 'fratrum suorum sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalium Consilio et assensu,

terrarum et castrorum praedictorum tem-

poralis iurisdictionis, dominii ci superiori-

tatis, cum illius emolumcnlis et annexis,

prout in eiusdem Sixti praedecessoris de-

creto ac litteris continetur, a dictis mona-

steriis separalionem , ac Sedi et Camerae

praediclae applicationem et appropriatio-

ncm , apostolica auctorilate approbavit
,

confirmavil, renovavit, et, quatenus opus

esset, de novo fecit et decrevit.

S 5. Nec non nuamdam etiam eiusdem ei sub con-
•^ '

. . . SlilUllOlIC Pll

Sixti praedecessoris extra consistorium l'apae v ,ie bo-
^

nis eoclciiajiti-

post primodictas suas litteras emanatam cisnonaiienan-
* ^

(iis iussit com-

declarationem , seu restitulionem, super preben.ii.

iure cognoscendi causas appellai iomim et

recursuum ad favoreni dictorum inona-

steriorum factam sub datum kalendis au-

gusti MDLXxxix, pontificaUis vero sui anno

v, ac ipsam Gregorii XIV praedecessoris

praedicti revocalionem et redintegratio-

nem de medio substulit, ac prorsus ab-

rogavit, terrasque seu castra praedicta

cum illorum temporali iurisdictione prae-

dicta immediate Sedi et camerae prae-

diclae perpetuo applicavi! et appropriavit,

ac eisdem ita perpetuo esse incorporata

decrevit, ut omnino comprehensa essent,

et esse inlelligerenlur, sub prohibitionc

aìienationis et aliorum in constitutionc
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siinilis mcinoriac Pii Papac V siiiiililcr

praedocessoris nostri conlcnlorum, perin-

ilc ac edera castra ci loca sub iiiimcciialo

Sodis praedictac dominio et inrisdictione

e\istcnlia, et alij'is, prout in diversis Gre-

gorii XIV et Innoccntii IX praedccesso-

nim praedictoiutii cxpeditis lilleris, qiia-

rum omnium tcnorcs praesentibus prò

piene et sufTicienter exprcssis haberi vo-

lumus, plenius simililer continetur.

Drbanus in § 6. Nunc aiilcm Hos , teiTarum seu
gubernìum cri- ,. , .

git sub regimi- castroriHTi praediclorum decori et pros-
ile gubcrnaloris

. . • , ...
, , .

a Homaiio Fon- pcro Statili atqiic regiiiiini, quantum nouis
lice eliiieriJi. ,, ,., ,. ,

ex alto conceditur, per amj)lius consulere

volentes, mota etiam proprio, non ad ali-

cuius nobis super boc oblatae pelitionis

instantiam, sed ex certa scientià, ac ma-

tura deliberatione noslris, deque apostoli-

licae potestatis plenitudine , terras seu

castra pracdicta, ac dilccfos filios univer-

sitates et bomines nunc ci prò tempore

in illis ac illorum districlibus ci comi-

latibus existentes et babilantes, in giiber-

nium perpeluum prò uno gubernalorc ad

nostrum et Romani Ponlificis prò tem-

pore exislcntis nuluni ponendo et amo-

vendo, qui in iitràqiie, vel aiterà signatura

nostra referendarius, aul noster et Scdis

praedictae notarius, seu alterius praela-

lurae lifulo insignitus existal, ac omnimo-

dam iurisdictionem in omnibus et singulis

causis civilibus et criminalibus, ac mcris

et mixtis dictorum universitatum et bo-

minum Icrrarum seu castrorum buius-

modi piene et libere babeal et exerceat

(salva tamcn venerabilium fratrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium consultatiouibus et negotiis Status

nostri Ecclesiastici praepositorum prò tem-

pore cxislentium supcrinlcndenlià ac su-

perioritale et cognitione super annona et

rebus illam concernentibus, perseqiuitione

et punitionc bannilorum et dclictorum lac-

sac maicslatis et rebellionis, ac falsac

monclae, nec non assassinii, et pacis vio-

laloium, ac vindiclaruin Iransversalium,

et latronum, ac viarum grassalorum, lio-

micidioriimque appensate commissorum),

qui etiam gubernator, in casibus gravibus

qui occurrerent et necessario indigerent

aliquà subitanea et promptA provisione

prò toUendis et removendis scandalis,

possit iuxta datam sibi a Domino pru-

dentiam salubriler et congrue providere,

cum boc, ut in manutentione et seu pro-

visione dicti gubernatoris senta quadra-

ginta menstrua monetae romanae, quae

distribuì debeant in singulos menscs prò

rata gubernatori prò tempore existenti

in fine cuiuslibet mensis ex redditibus

et proventibus diclarum universitatum et

bominum, qui, solulis cameralibus ac aliis

oneribus et expensis prò communi eoruni

utilitate seu necessitate supportari solilis

et consiietis, supersunt et remanent, alias

ex eorum, et cuiusque ipsorum bominum,

terrarum, seu castrorum praedictorum in-

troitibus et redditibus, prò rata tamcn

et portione unumquemque tangente iuxta

vires suas, realiter et cum eflectu persol-

vantur, tenore praesentium perpetuo eri-

gimus et instituimus.

§ 7. Praesentes vero litteras de subrc-

plionis , vel obreptionis , seu nullitatis

vifio, aul intenlionis nostrae, vel alio qno-

piam defeclu notari vel impugnari, aut

alias quomodolibet infringi vel retractari,

seu invalidar! , aut ad viam et terminos